
1.
Název zajištěné 
cesty   

Übungsklettersteig Latschau

2.
Stát, pohoří,
Skalní oblast

Rakousko, Rätikon

3.
Čas a převýšení

Nástup: 10 minut
Klettersteig: 10 minut
Sestup: 10 minut

4.
Obtížnost 
zajištěné cesty

B/C

5.
Východisko

Latschau, parkoviště u přehrady

6.
Možnosti příjezdu

Od Bludenz po Montafonské silnici č. 188 do Tschaggunsu. Ten projedeme vzhůru směr 
Latschau a dále k přehradě Lünerseewerk / Golmerbahn. Zde můžeme parkovat na 
parkovišti lanovky.

7.
Popis zajištěné 
cesty – 
charakteristika,
aktuální údaje,
vlastní dojmy,
poznatky o 
frekventovanosti

Nástup: Od parkoviště obkružujeme jezero zleva ke, z dálky viditelné, skále
Tato cesta je vítaným zpestřením, pokud nám při cestách vedoucích z/na parkoviště u 
lanovky zbude necelá hodinka času.
Může být také použita jako cvičný klettersteig při výletu s dětmi a začátečníky.
Nastupujeme zleva. Začátek je klasický, odpovídá tak B , skála je členitá, dobře držící.

Následuje hrana skály, kde je i několik exponovaných kroků – asi B/C.



Pokračujeme přechodem šikmých ploten, kousek s jemnějšími stupy  a nakonec sestup 
stáčející se vpravo, kde je dokonce i krátký jednolanový mostík. 

Návrat po přístupové cestě zpět.

8.
Občerstvení,
ubytování

9.
Mapy

Kompass 292 Vorarlberg
Kompass WK 032

10.
Odkazy

http://viaferrata.orionsoft.cz/route.asp?id=358
https://www.bergsteigen.com/touren/klettersteig/uebungsklettersteig-latschau/

11.
Zpracovatel, 
datum absolvo-
vání zajištěné 
cesty

Ing. Ladislav Beneš, vůdce VHT. Absolvováno 28.8.2018. Kontakt: ladaobns@gmail.com

http://viaferrata.orionsoft.cz/route.asp?id=358

	Übungsklettersteig Latschau

